
 
 

Prefeitura Municipal de Rio Novo 
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Rio Novo/MG 
www.rionovo.mg.gov.br  

 
 

 

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2023 – 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO 

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Novo, em conformidade com Art. 75, inciso II da Lei Federal n.º 

14.133/2021, torna público aos interessados a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de 

julgamento MENOR PREÇO POR LOTE objetivando  a contratação de empresa especializada  

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vidraçaria, com 

fornecimento de materiais, contemplando armações, esquadrias em metal, vidro temperado, 

divisórias e materiais diversos a serem realizados nos prédios públicos pertencentes ao 

município de Rio Novo, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços e 

Documentos de Habilitação no prazo descrito abaixo, a contar desta Publicação, conforme 

disposto no edital e seus anexos.  

  

 Limite para apresentação da Proposta de Preços e Documentos de Habilitação: 

06/04/2023 às 12:00h (horário de Brasília). 

  

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio 

Novo, sito a Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 001, Centro, Rio Novo – MG, CEP 36.150-

000, no horário de 08:00 às 15:00, em dias úteis ou pelo e-mail: licitacoes@rionovo.mg.gov.br. 

 

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município ou 

poderá ser adquirido através do licitacoes@rionovo.mg.gov.br.  

 

 

 Rio Novo, 28 de março de 2023. 

 

 

_________________________________ 

Akleia Maria De Barros Alves 

Presidente da Comissão de Licitação  


